ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 10.06.2022 г.  № 01-21/340 г. Анадырь

Об утверждении протокола

Государственной экзаменационной

комиссии Чукотского автономного

округа от 10.06.2022 № 8

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского

автономного округа государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в 2022 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной

комиссии Чукотского автономного округа от 10 июня 2022 г. № 8 согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа (Полякова Н.А.).

Начальник Департамента                            А.Г. Боленков

Приложение

к приказу Департамента

образования и науки Чукотского

автономного округа

от 10.06.2022 г. № 01-21/340

П Р О Т О К О Л № 8

заседания Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа от 10.06.2022 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Боленков

Андрей Геннадьевич

- заместитель Губернатора – Председателя

Правительства, начальник Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа;

Заместитель председателя комиссии:

Полякова

Наталья Александровна

- начальник Отдела оценки и контроля качества

образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа;

Члены комиссии:

Гришин

Олег Николаевич

- и.о. директора Государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

Чукотского автономного округа «Чукотский

многопрофильный колледж»;

Маркина

Ирина Алексеевна

- начальник Отдела надзора, лицензирования и

государственной аккредитации Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа.

Мартынюк

Елена Геннадьевна

- заместитель Главы Администрации городского округа

Анадырь - начальник Управления по социальной

политике Администрации городского округа Анадырь,

учитель математики;

Морозова

Юлия Викторовна

- начальник отдела профессионального образования

Управления профессионального образования и науки

Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа;

Самыгина

Вера Викторовна

- директор Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский окружной профильный

лицей»;

Синкевич

Валентина Валентиновна

- директор Государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования

Чукотского автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения квалификации».

1. О рассмотрении факта эвакуации участников единого

государственного экзамена по обществознанию в пункте проведения экзаменов

№28 села Уэлен Чукотского муниципального района, который состоялся

09.06.2022г.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Маркина И.А.

РЕШИЛИ:

1.1. По итогам просмотра видеотрансляции, а также полученных

объяснений организаторов в аудитории, руководителя пункта проведения

экзаменов Таёркиной С.М. и члена Государственной экзаменационной комиссии

пункта проведения экзаменов №28 села Уэлен Чукотского муниципального района

Веретенникова В.А. признать, что участники единого государственного экзамена в

пункте проведения экзаменов (далее – ППЭ) села Уэлен Чукотского

муниципального района 09.06.2022г. при эвакуации с 12:02 до 12:04 часов

местного времени, находились рядом с аудиторией под присмотром сотрудников

ППЭ. Во время нахождения вне аудитории, участники ЕГЭ не пользовались

справочными материалами и мобильными телефонами, что позволяет принять

решение не аннулировать экзаменационные работы по обществознанию.

Приложение: объяснительные руководителя ППЭ, служебная записка

члена Государственной экзаменационной комиссии пункта проведения экзаменов

№28 с. Уэлен Чукотского муниципального района видеозапись от 02.09.2022г.

1.2.  Направить информацию о принятом решении с приложением

протокола ГЭК в Управление организации и проведения государственной итоговой

аттестации Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

Российской Федерации.

Председатель ГЭК ЧАО                           А.Г. Боленков